

ROMA CAPITALE

Segretariato Generale

24 NOV 2023

N. RC/ 32024

ROMA CAPITALE
GABINETTO DEL SINDACO

2 4 NOV. 2023

N. Prot. RAV. 68789

# ORDINANZA DEL SINDACO

N. N. 1 2 3 del 2 4 NOV. 2023

### **IL SINDACO**

Oggetto: nomina dei componenti del Consiglio di Amministrazione della Fondazione per l'Attrazione Roma & Partners

N Capo di Gabinetto Cons. Alberto Stancanelli Premesso che:

le "Linee programmatiche 2021-2026 per il governo di Roma Capitale", approvate con Deliberazione dell'Assemblea Capitolina n. 106 del 19 novembre 2021, hanno espresso l'intenzione di rilanciare la filiera del turismo a Roma attraverso strategie di marketing e promozione turistica, finalizzate a coinvolgere in modo coordinato gli operatori del settore nonché a veicolare l'offerta turistica della capitale nei mercati internazionali e nelle diverse sedi di promozione del turismo mondiale;

l'Assemblea Capitolina con deliberazione n. 135 del 13 luglio 2023, ha autorizzato l'adesione di Roma Capitale alla "Fondazione per l'Attrazione Roma & Partners" in qualità di Socio Fondatore, unitamente ai cofondatori Camera di Commercio di Roma e Aeroporti di Roma S.p.A., nonché di approvare la proposta di Statuto della Fondazione stessa;

in data 14 novembre 2023 è stata costituita, con atto a rogito del notaio Prof. Vittorio Occorsio, rep. n. 6000 racc. n. 2792, la Fondazione di partecipazione denominata "Fondazione per l'Attrazione Roma& Partners";

la Fondazione per l'Attrazione Roma & Partners, attraverso l'infrastrutturazione digitale, intende ottimizzare l'esperienza di soggiorno a Roma offrendo agli ospiti la possibilità di utilizzare tutte le risorse della città in maniera semplice e diretta, con il fine di promuovere la città stessa al livello internazionale, sostenendo lo sviluppo economico e accrescendo i posti di lavoro nell'industria dell'ospitalità, del commercio e degli eventi;

l'art. 9 dello Statuto della Fondazione prevede che "1. Il Consiglio di Amministrazione della Fondazione è composto da un numero di 5 (cinque) membri, incluso il Presidente (Omissis)

- 2. Il Consiglio di Amministrazione, oltre al Sindaco di Roma in qualità di Presidente della Fondazione, è composto da:
- due consiglieri nominati dal Sindaco di Roma;
- dal Presidente di Camera di Commercio o da un consigliere da questi delegato;
- dal Presidente di ADR, o da un consigliere da esso delegato";

### atteso che:

occorre integrare la composizione del Consiglio di Amministrazione della Fondazione per l'Attrazione Roma & Partners, già nominato in sede di atto costitutivo della Fondazione stessa, con la nomina dei due consiglieri di spettanza di Roma Capitale;

# considerato che:

Roma Capitale, in data 6 dicembre 2021, ha provveduto alla pubblicazione sul sito istituzionale dell'informativa e dei modelli per l'acquisizione di manifestazioni d'interesse per la candidatura alla designazione/nomina dei rappresentanti di Roma Capitale presso enti, aziende, istituzioni e società partecipate, conformemente agli

Visto:

Il Segretario Generale P. Pietro Paolo Mileti

Il Vice Segretario Generale Vicario Dr. Giarnos Viggiano indirizzi approvati con la deliberazione dell'Assemblea Capitolina n. 109 del 30 novembre 2021;

## ritenuto che:

nell'ambito delle manifestazioni d'interesse pervenute, i seguenti nominativi presentano, come da *curriculum vitae* in atti, requisiti personali e professionali adeguati a ricoprire l'incarico di componente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione per l'Attrazione Roma & Partners:

- il Sig. Antonio Nicola Preiti;
- la Sig.ra Fabiola Sfodera.

# Visti:

le dichiarazioni rese dai soggetti sopra citati, ai sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, anche sull'insussistenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità di cui al D.lgs. n. 39 del 2013;

i certificati del casellario giudiziale e dei carichi pendenti relativi ai nominativi sopra indicati;

la nota prot. Gabinetto della Sindaco n. RA/2023/68170, prodotta dalla Sig.ra Fabiola Sfodera circa l'autorizzazione, rilasciata dalla Sapienza Università di Roma, in ordine allo svolgimento dell'incarico;

la nota prot. n. RQ/2023/21380, delle Commissioni Capitoline Permanenti I - Bilancio e XII – Turismo, Moda e Relazioni Internazionali, riunite in seduta congiunta;

l'art. 50, comma 8, del d.lgs. n. 267 del 2000;

l'art. 24, comma 4, lett. f), dello Statuto di Roma Capitale;

l'atto costitutivo e lo Statuto della Fondazione per l'Attrazione Roma & Partners;

la deliberazione dell'Assemblea Capitolina n. 106 del 19 novembre 2021;

la deliberazione dell'Assemblea Capitolina n. 109 del 30 novembre 2021;

la deliberazione dell'Assemblea Capitolina n. 135 del 13 luglio 2023,

## DISPONE

la nomina, quali consiglieri di amministrazione della Fondazione per l'Attrazione Roma & Partners, le persone di:

- Sig. Antonio Nicola Preiti:
- Sig.ra Fabiola Sfodera.

### Dà atto che:

i consiglieri durano in carica cinque anni e scadono dall'incarico alla data di approvazione del bilancio relativo all'ultimo esercizio della loro carica, ai sensi dell'art. 9, comma 4, dello Statuto.

Gli amministratori, nell'esercizio dell'incarico, si attengono agli indirizzi e alle direttive espressi dall'Amministrazione Capitolina.

IL SINDAGO Roberto Gua<del>liti</del>er